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SHOQERIA "Hekurudha SHqgiptare ShA"

Pasqg

yrat Financiare te Vitit 2014

Ne Leke

MR

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

b i A  —— — — T A — i —— - ——

SHENIME

PERIUDHA
RAPORTUESE

— —— — — — —

532,151,874

PERIUDHA PARA
RAPORTUESE

S — A —— 0 —

507,472,668

1 Aktivet monetare

18,153,024

3,847,429

i :a- Arka

> Banka

5121
5311

18,129,708

3,772,024
?5 4(]5

i 1,1 Arka te tjera "Vl.kosto bileta”

332

3,338,877

3,499,345

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

13 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

258,882,248

233,172,394

> Kllente

:‘ Tatlm Mb1 f-tlmln P SR Bk S el S A L e i
> Tush o
::- Te drEJta e detvrlme ﬂdElj -::-.rtakewe [t.E 'qera]
> Te Tjera detvrlme {pa shpres arktlma-'.l

> Debitor te tjEI'E

} DEbltﬂ'fE, KrE[iltDl‘E 'I'E t}EI‘E W

> Fromgjnne per dedltor pa shpres arketqmt

477,431
444

411

21 525 91?
2 351 567

92 UdS 530

L e

.:.?35 ?94 533
T-"35 ?94 583 -

13,599,398

1,772,082
118,871,803
735,794,683
735,794,683

98,929,111

4 Inventari

251,716,383

266,953,496

Inuentarl IFI‘IEt

Mallra per l'lShIl‘JE

‘Bileta ti transporti udhetare {vlere 5h|tje}

LendEt E para BT LT T T L L E T T T P PP TP ek .......I

Prodhimneproces ]
Prndukte te gatshme

195 1]51 555

Bileta transpnrtl udhetare {ulere Shltje:l L

i '-" 252 E?g
141,940,258
06635 317

208,782,213
E 951 540
7,498,044

43,721,699

|5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 5
7 parapagime dhe shpenzime te shtyra 481 61,342 -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme -

AKTIVET AFATGIATA

87,208,059,819

106,735,054,227

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

87,208,059,819

106,735,054,227

Nde rtesa

Pv

v

"AAG! ne proces

Makmerl dhe palsje

211
212

232

213
Ak‘twe tjera afatagjata materlale 215.218

43,620,810,137

41,125,802,389
459 SIIE ?‘Dl

2,001,600,592 |

3 43 62{} 810 13?
61 451 ?ﬂ-E 1?'3

381,774,889
1 280 ?23 GEE

6 Aktive te tjera afatgjata

3 Aktivet biologjike afatgjata - z
4 Aktive afatgjata jo materiale E a
5 Kapitali aksioner i pa paguar = z

TOTALI AKTIVEVE (I + Il)

87,740,211,693

107,242,526,895

Llogari Jasht Bilanci

3,217,569,351

3,813,190,307

Llogari Jasht Bilanci ""ﬂ "l‘“a T

Llcgarr Jasht Bllancl "JI Blletaue Transp Udhetare

Llc:-gan Jasht Bilanci II-::qgr tjiera

3,217,569 351

_ALE e 50

3,596,786,651




SHOQERIA "Hekurudha SHqiptare ShA" Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
NR PASIVET DHE KAPITALI SHENI PERIUDHA PERIUDHA PARA
W 10 S i i s =S A B ME —als . SUCRILESE. | - RARORTUENE &)
| PASIVET AFATSHKURTERA 1,084,249,382 1,055,744,451
|1 Derivatet =
2 Huamarjet - -
| > Duerdraftet bankare
= Huamarrje O
"""" 3 Huat dhe parapagimet 493,528,990 441,146,870
> Te pagueshme m:laj furnitureve _(401,,403,404) 339 254 290 334 499, 563
S Te pagueshme nda] pununjr-_-sve T 421 h 2? 35{} sen | 28 356 39?
> Detyrime per Sigurime Shog.Shendetsore | a1l 8esel63| 8,998,806
& Detvnme tatimore per TAP-in R ) 3DE 228" ?46 434
:: Beriia tat:m-::-re pertatlm F|1:|m|n Gk et

> Detyrime tatrmnre per Tush- -ne_

> Dlwdente per tu paguar

:r Detvrlme tatlmore per Tatlrnin ne Eurlrn
> Te drEjta e detr,rnme nda] nrtakeue

21,035,280

...................... Sebednn e tjerequ e T e 4?51'3295
|4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra (137,137-1 dhe 138) 590,720,392 614,597,581
"5 Provizionet afatshkurtra 477 = E
Il |PASIVET AFATGIATA 1,802,379,202 1,675,161,591
''''' 1 Huat afatgjata
' i Hua, bunn dhe detvnme nga quEI]EI fmanmare
SR e
|2 Huamarrje te tjera afatgjata 4011 841,179,000 743,578,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 161 723,950,202 694,333,591
|4 Provizionet afatgjata 151 237,250,000 237,250,000
TOTALI | PASIVEVE
1] KAPITALI 84,853,583,109 104,511,620,853
"1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) :
i Kapitali i aksioneve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 101 52,378,473,000 57,830,283,000
|4 Primi aksionit
5 Njesite dhe aksionet e thesarit (Negative)
" |6 Rezervat statuore
---------- 7 Rezervat ligjore (105) 101,1 5,451,810,000
|8 Rezervat e tjera (Viere nga riviersimi i AAM) 06| 35,999,459,239 |  55,427,721,321
. 9 Fitimet e mbartura 121 414,419,188
8,1 Fitimi (humbja) para ardhes 121}]- 3,294,573,468 |- 3,100,891,596
" |10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 121]- 644,194,850 |- 193,681,872
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+ 11 +111) 87,740,211,693 107,242,526,895
""""" Llogari Jasht Bilanci 3,217,569,351 3,813,190,307
'''''' Llngan Jasht Bilanci VI. Blletaue Transp Udhetare B09 . 216,403,656
tiogari .Iasht Bllam:l I!ag tjera e
~|Ulogari Jasht Bilancillog.tiera T gy 51T 666,351 | 3,506, 786,681

Prava




SHOQERIA "Hekurudha SHgiptare ShA"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve B cr ot
RAPORTUESE RAPORTUESE
3 hietnet  Gosiporaon |~ aibiseies|  zésnsrii]
"2 |Te ardhura tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (7081,7081,7085,,) 11,991,858 8,694,544
..“3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces ol =
" Trotali i te Ardhurave 292,146,023 | 250,752,090
------- Materialet e konsumuara (801,6011,602,605,606) 225,961,073 213,970,357
5 |Kostoe punes 422,271,935 454,488,179
------- > Pagat e personelit (6a1). 361,898,568 | 389,561,123
s Shpenzlmet per 5|gur|rne shuqerure e shendetesare :&44] ED 3?3 W67 | 54 927, DEE
"6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (681) 250,003,352 | 229,676,781
7 Shpenzime te tjera;(608,638,658,628,604,613,615,618,621,624,625,626,622, 125,228,600 127,574,465
"""|633,6223,648,652,654,672,,,)
71 |Penalitete (657) 33,047,583 1,664,118
-------- Provigjone -
------- Totali i shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 1,356,518,543 | 1,027,373,900
IIIIIIIII Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) © 1,064,372,520°- 776,624,810
10 |Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121, D te ardh e shpenz flnam: nga mvest tjera fman afatgjat {?51] 109,008,691 115 531 301
i 122 Te ardhurat dhe shpenzlmet nga rntEresat [EEI ?E?J 2834395 o 2 994 542
123 FItII‘I"IEt I:Hurnh]et] nga kurSI i kEmhlmlt {556 ?EE:' 12? 29? 950 ............ 3 5095292
124 Te ardhura e 5hpenz|me te t}era flnanclare :?1% ?5.-’ :Irsa 768,777 ?rﬂ-ﬁm 1, 301 835 |- a4 592 ?13“.
125 Te ardhura tiera financiare ] 440,000,000 | 240,000,000
126 Te tjera te ardhura “parashkruar nga llog 681 te 106" | - |
13 Totali i te ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 420,177,670 542,039,938
14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+ /-13) sl G I AL
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %
15 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) - 644,194,850 |- 193,681,872
1? Elementet e pasgyruara te konsocliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

MNe Leke

MNr

i — i — S A —— A — — — —— — A —— —— A i — — i —

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Pasqyra e Fluksit monetar-Metoda direkte

PERILUDHA
RAPORTUESE

' — — A ——

20,433,322

PERIUDHA PARA
RAPORTUESE

— A S — —

1,408,977

MM te ardhura nga 'JEFI!'IITItEI‘ItE

Interesn i paguar

MM nga Shtetl “5ubver1clnn

MM neto nga veprimtarite e shfrvtezimit

MjEtEt monetare [MM] te arketuara nga kllentet

MM te paguara nda; furmtoreue dhe punumesve

= 158 ?13

, Tatlm mb. f,tTmm : Paguar

298,243,526

- 583, ?93 535

11 530 415

179 9?1 344

523 693 739

9? 54{! 9

440,000,000 | .
145,388,771 -

= 115 G‘BE

440,000,000

187,292,781

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

- 5,895,121

8,004,582

Bierja e aktweue afatgjata materlale

Inte resii arketuar

Dlwdentet e arketuar

Shpenzlme flnanmare

Elerja e njesiue se knntrulluar J{ mirtus parate e Arketuara

TE radhum nga sh,tla Er pals}eue s

MM neto tE perdnrura ne uepnmtante muestuese

72,824

5,959,612

8,333

227,743

8,232,325- |

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

- 232,606

225,451

Dmdente te paguar

Te ardhura nga emertimi i kapltallt aksmner

TE ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detvrlme-.re te qerase fII‘IEII"I'CIEII'E

MM netn tE perdnrura ne 1une;::rh*r'rtarlte Fman:narﬂ

225,451

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

14,305,595

6,820,056

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,847,429

10,667,485

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

18,153,024

3,847,425

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
f, =
;

Ve

Sh/Sektorit te Finances

-\,

Genci ALIZOTI

Sy |
|-_..

| F\\-r "Ff
j,/

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

oS

Administrator{ Shogerise



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

-

Mumiei | Vendosjes se Dokumentit (NVIH)

{Vielzib ey perdorim oyt

(1) Muinn Eerud

__[2:| Perivdha tstimore
14-A

Sumed ldentifiknes | Personit te Tataeshem (N1VT):
Fmri Tregtar i Persooit te Tatueshem:

i Mbiemri i Personit Fizik:

Ailresa:

v et/ WamunaRrethi:

St Telefonit:

Eogmerime nése irlarmaaciont | edsipermt Bsbie w

(3)Jo181 154703

(4) Hekurudha Shaiptare

(3)

(61 agjjn |'-:_."'-.!€_1'L|_gui:grsulr_ =
L :!?L_I_Iigi__]_'f!Jl res, rres

(m T eveatal

el e by ndmhair

Llogaritia ¢ rezultatit

Fe wediverat dhe shpenzine:

(8 Te ardhural

(HEETY Shpenzimel

(13} Shpenzimel ¢ paghritshme
Rezultati

EE Humhja

(15/106)  Fitdmi

(1%] Humhbje ¢ mbartur

(151 Fitimi i tatueshem neio (16-17)

(1% Tatim fithmi me shkallen tatimore standarte
(200 Fatien Bitioi me pergindje te (jera
(21} Tatime ftimi { 19420)

122} Tatim Atimi i shivee

m :
2 24201 275 | 1 Wk i 3
e T e AN E5 3G

{F4]
i1 (4725
1 2 T,
o fadd, 1A RS (1 [ Ui T3R 1470
15} I 116)
lir
I|| ]
§ 13}
Lingaritfu e ratim fitimii
1=
i
]
0
rE]
[
(Pl P
S
s i

1335 Tatim Fitimi i detyvrueshim pér "o paguar

I'é ushtrimit Tatimore




330205 Deklarats e Tatimit mbi Fitimin

A  DREJTORIAE i
E%ér]rmwﬁ

i Dekiarata |‘| Listépagesat | Librat e Shijeve dhe Blerjeve .! Kontahilitet | eFiling Im

G | Tloguar si

Uné (161811547D)

ITHSHME E-Tax Shqipéri

¥

Lol

Ju kenl (107 njoftime te reja
Ju keni {28) dokumenta te reja

|| Menaxhimi i Aksesit || Rreth eFiling

e

Deklarata e Tatimit mbi Fitimin

Tatimpagues Hekurudha Shaiptare, 5 LE11547D

Numér Identifikimi | Erma———— - Ermri Tregtar i Personit
F 131518115470
Tatimpaguesit EA———— == te Tatueshem:

Emri Mblemii | Personit

Shikarko Lidhézimet

Periudna:

Hekurudha Shgiptare

14-A

Fhilc | = Adresa: :'_:_n.;ii',a nr.3 Rruga Egriatia|
OQytetl: _n-1 |rre5___ A Bashkia / Kamuna: _.Durr-:l_- N =
Rrethi: |__[.;um%5_ = : - 4 Murnri | Telefonic ___|
Llogaritja e Rezultatit
Té ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore
(8/9) T& ardhurat = 846,220,276 846,220,276
(10/11) Shpenzimet T 14904 15,126 | 1490415126
(12) Shpenzimet e pazbritshme T N s
Rezultati
(13/14) Humbja | 644,194,850 196,728,079
(15/16) Fitimi e ] I g
(17} Humbje e mbartur ___ I:l
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) ' ) 0
Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte g i _;:I
(20) Tatim fitimi me pérqindje té tjera j_ - o
(21) Tatim fitimi (19+20) L ~_Lheen
(22) Tatim fitimi i shtyré T s, = fi = 28

i Fiflng @& by wadaIT-solutinns GmbH 241 —— ==
{23) Taum Fiomi | detyrueshem pear Tu paguar

hittp:/fefiling tatime.gov.alicals - public/ReturnShestDefallsPROTV2Anden/ 3127548

172



SHOQERIA. Hekurudha Shgiptare Sha. Pasqyra nr.1
NIPT 161811547D
Pasqyra e te Ardhurave
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURA Sumers Kodi | \iti 2014 | viti2013
llogarise statastikor 4
e TIShitje ailthems (k) = [T o] T 11100| 280,154] 242,058
a) |Te ardhura nga shitja e Pradukteve te veta T ~|701/702/703 11101
EJ_}_ Te ardhura nga shitja e Sherbimeve ek b ol 11102 28_13,131 _lFé?,é:Hl_
;;_‘J_“I_‘E ardhura nga shitja e Mallravee T s i 705 11103 23 --?4:33.;3?_
2|Te ardhura nga shitja te tjera (a+b+c) 708 11104 7,084 6,345
o410 GO 1 I U N ) B . 7081) 111041 7,076 6,253
b)_[Komisione ( te ardhura nga interasat } T Je7| iit0a| 8| 93]
c) [Transport per te tjeret T 7083] 111043 S ey
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 71 11201 3 2
prodhimeve ne proces
___|Shtesa (+) =y O -0 e 1 o . 112011
Paksime (-) 112012 ] T gy
4|Prodhime per gellimet e veta te ndermarjes dhe per kapital: 72 11300
Mga i cili prodhim i aktiviteteve afatgjata 11301 :
5|Te ardhura nga grandet (Subvencione) 73 11400, 440,000 | 440,000
6|Te tjera 781,751....... 118,982 | 154,331
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} |Totalilteardhurave | = [1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 846,220| 842,734

Per Drejtimin e Shogerise
Genci ALIZOTI

N

A ? f,-._rﬂll

s
;-.'f J-.[lr_hl

7 _i}‘r'r..f.a



SHOQERIA. Hekurudha Shqgiptare Sha. .
J61811547D Pasqyra e Shpenzimeve Pasqyra Nr.2

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
MNumeri i Kodi i =
SHPENZIME E 3 Viti 2014 Viti 2013
................. o L AR
““1[Blerje,shpenzime (a+/-btc=/-d+e) 60 12100 225,959 208,693
a) |Blerje/shpenzime materjale dhe materjale tjera __601+602| 12101 71,086 76,345
b]_|Ndryshimi i giendjeve te Matedjaleve (+/) | | ... 12102 i
c) _[Maiira te blera e L _605/1]  12103] 154,873 | 132,348
Ei]m Nd ryshimi i gjendjeve te Mallrave e o) e 12104 ] T Y
é_j_" Shpennme persherbime = 605/2 12105 B ey T
2|Shpenzime per personelin [a+h) 64 12200 422,272 454 488
a) |Pagate Personelit A S . Bail 12201 361,899 | 389561
b) |Shpenzimet per sig. shuqerore dhe shendetsore 644 12202 60,373 E""i:é-éi"“
3|Amortizimet dhe zhvlersimet b8 12300 550,009 228,811
4|Sherbimet nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n) 61 12400 291,456 143,541
a) |Sherhime nga nen-kontraktoret | | 12400 .
b)_[Trajtime te pergiithshme | e[  wdol ozl 477
T N N 0l D0 i R i o =7 o
d) |Mirmbajtje dhe rlparlme _______________________________________ e e BRSL o 13404 518 _418
é‘}m 'é-ﬁﬁ"é;i{me per siguracione -5 i o B BB 12405 32| 320 |
f) |Kerkime estudime ¥ k] 7T S
EJ"_ Sherbune tetjeraskostobiletar. o oo o0 ) BRI 12407 54693 | :sé_ﬁl[}'l"
h) [Shpenzime per koncesione patenda dhe licenca | 623| 12408| 148 420 |
i} |shpenzime perpublicitet reklama |4 12409] 6| 8]
i) [trasferime udhtimedjeta g5l 19410 8326 | 8253
k'} Shpenzime postare e telekomunikacioni | 526 12411 1,154 | 1,267 |
I]:' Shpenzime transporti R e e [ e 627 12412 24,965 23,725
_|perBlerie o DB B e 61|  tamnn| 1 T
Per Shitje C W RN 0N A i iy 6272|  124122| 24,965 23,725 |
m) |Shpenzime per sherbime bankare L 628) 12413 = - 1653 122J
n} |Shpenzime te tjera {ge nuk jane perfshlre e ketr:b zera} B5E..... 12414 200,842 40,532
S5{Tatime dhe Taksa (a+b+c+d) 63 12500 719 883
a) |Taksa dhe tarifa doganore i1 LN 632 12501
T T R v o T A
) [Taksa dhe tarifavendore e mses] ]
d) [Taksat e regjistrimit dhe tatime te t]EFEI 635+638 12504 692 -!-E-él__
Il |Totali | Shpenzimeve l1={1+2+34445) 12600| 1,490,415 1,036,416
INFORMATE: Viti 2014 Viti 2013
1|Numeri mesatar i te punsuarve 14000 1,161 1,291
2|Investimet 15000 80,965 35,839
o SienraetEve ke LR B e e e T SRl
Nga te cilat asetetereja | | 150011 S
E:l_]_“faksim'r i aseteve fikse e A T TR ) DU l_F:_[lDE_________________::::-::"mm
Mga te cilat shitjet e asete egzistuese : Eo ) I

Per Drejtimin e Shogerise
Genci ALIZOTI/




SHOQERIA. Hekurudha Shgiptare Sha.
NIPT J61811547D
Pasgyra e ndarjes se te ardhurave sipas aktiviteteve.

Pasgyra nr.3

MNe 000/Leke
AKTIVITET TE drdnurs nea
aktiviteti
| iltegti  [Tregtikarburanti [T
155 Teéti ______ | Tregti ushgimore, pl;e _:_ I & A :"___: ______
3|Tegti  |Tregti materjale ndert_wn_l:___ i :' _: o ‘:
| 4|Tegti =  |Tregticigaresh = _: ____“m :: . '"
| S5|Tegti __ |Tregtiartikuj rndustrral 3 i . il
[ 6lTegti  |Farmaci S = el
7|Tegti _ |Eksport mallrash il :_ w1 1 ____:__:
B|Tegti  |Tregtite era __:_ . i _:_ il =1 : Rl
... |Totalilte ardhurave _nga tr"eEE;é:___m_h S __: =5
|_9|Ndertim _[Ndertim banesa B C
| 10|Ndertim ___|Ndertim pune publike = ==
11|Ndertim Ndertime te tjera L Wi i A N _‘__:__‘ _::_
I_| _____ [rotalilteardhurave ngandertimi [
12|Prodhim _ |Eksport prodhime te ndryshme |
13|Prodhim_ [Fasontecdolloji |
| 14|Prodhim __ |Prodhime materjale ndgf_timi"m“m__ ________ ::
15{Prodhim | Prodhlme 2 ushgimore 1 & T i
| 16[Prodhim _[prodhime pije alkolike.etj [
| 17|Prodhim _PPmdh|m_s_:energJ|e :- TS T S
| 18|Prodhim _|Prodhime hidrokarbure T
19|Prodhim Pdehlme te tjera o =i f
_Iil ) ____|Totali | te ardhurave nga prodhimi
| 20|Transport |Transport mallrash 269,424
| 21Transport_|Transport malli nderkombetare 3]
| 22|Transport | Transportudhetaresh """ 10,707
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
JH_ Totali | te ardhurave nga trnsportii 280,131
24Sherbime _|Sherbim financiar [
25|Sherbime |Siguracione. T :' :_ :___
26|Sherbime _|Sherbimmjeksore
| 27|5herbime Bar restorant __::"“‘ ': -: = B
28|Sherbime Hoteleri ___--___--:,.... _______:_ - _h_ T _:'
25|Sherbime . bojiafag - [
30|Sherbime __‘-JF_-pnrntan telewzwgﬁ___::_ : N .. i :“
| 31/Sherbime _|Telekomunikacion |
| 32|Sherbime Eksport sherbimesh te ndr'ys_r';r_ﬁen 7 i i
33|Sherbime E'IEf??_'E{"E_EE e T 5 i
| 34|Sherbime _[Sherbime te tiera e
v Totali | te ardhurave nga trnspurtn il i i
TOTALI {I+1+111+1V+V) 280,131
. = Nr.ite
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014
o e e e
Me ;;;g';;:lerl ne 22.000 Ieke = - ) e fé_l_
[Me page nga 22.001 d_erl ne 30.000 Ieke A Po T Eg
[Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke e L
[Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 32 ZeneN sk
Me page me te larte se 95.130 leke i i
Totali 1}15f3-‘§?

Per Drejtimin e Shogerise

Genci ALIZOTI



SHOQERIA. Hekurudha Shqiptare Sha.
NIPT J61811547D
Inventari | Lendeve te pare,mallra,produkte te gateshme dhe prodhim ne proces.

Gjendje 31.

Pasqyra nr.4

12,2014 ne leke

_1jlendtepare .. ... |

Mallra

-

Produkte te gateshme

Prodhime ne proces

Bileta Transporti udhetare

A — — A — —

o o — . —— —

Vlera (ne leke)
196,051,555

6,471,892

41,940,258

7,252,678

251,716,383

=

Per Drejtimin e Shogerise
Genci ALIZOTI




SHOQERIA. Hekurudha Shgiptare Sha.

MNIPT J61811547D

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Pasqyra nr.5

AAM (Aktive Afatgjata Materjale) me Viere Fillestare, Viti 2014

Amaortizimi | AAM (Aktiveve Afatgjata Materjale), Viti 2014

Vlera kontabele Neto e AAM
[Aktiveve Afatgjata Materjale)

Pakesime
(riviersimi)

1,849,183

38 673,736

M, EMERTIMI

Glendje Blerje+ Shtesa
S 01,01,2014 | shtesatiers | (rivlersimi) | P2 esime
1L Y-t i A I
2 [Mderasa B7.960,536,366 | 15,071,077 ,.ﬂm,wur

ETH, 540,365 74,11 3885

1,216,551

15,542

]

Gjendje Glendje Amortizimii | Shtesate | Pakesime giate | pakesime Gjendje Gjend|e Glendje Amar.
31122014 | 01,01,2014 | periudhes tjera periudhes | tetien | 3397 3014 | 01,00,2014 | 31,12,2014

Lol T T e | aeznanaar| |

___P6,508,780,193 13,893,491 E.mmu,n.ﬂh:ﬂ GLASLT46,173 | 41,125,802,389 | 23.44

... 302,410,890 496,765,480 | 18306327 442,564,189 181,774,680 456,846,701 | 49.04

_4531,200.800 |  3,349,1B3,788 | 83398310 | 420,224 | 766,552,780 2666449502 | 1263345277 | 1,884,73.256 | 57.33

_wonsm|  essmsa | izmasi| otiue | asmaas| 12,377,749 847,933 | 56,83

TOTALI

137,110,742,208

37,920,260

63,235,926

1,459,515

34,27E,340,691

102,932,0¢97, 788

30,375,687 983

549,262,387

15,224,861

15,215,534,816

02440

15,724,037 969

106,735 054,215

B7,208,0559,819

Genci h:uﬂ.ﬂ

Per Drejtimin e Shogerise




SHOQERIA. Hekurudha Shqiptare Sha.

NIP

T 161811547D

Inventari i Mjeteve te transportit ne pronesi te subjektit V.2014.

Pasqgyra nr.6

b —

1

2

Nr.|

Llaji i automjetit

L — — — — — — — — — -

Autoveture Benz

Autoveture Benz

Kapaciteti

b —— —— —

4+1 vende

4+1 vende

Autoveture Eenz

Autoveture Benz
Autoveture Lanca

Foristrade

Great Woll kamionc.

Great Woll kamionc.
Great Woll kamionc.

Minibuz

Minibuz

Minibuz

Mikrobuz

Mikrobuzi

Mikrobuzi

Kamiongine Ford

Kamiongine F::er

Kamiongine Ford

Kamioncine

Kamioncine
Kamioncine

Kamioncine

Kamioncine

Kamioncine

Kamioncine

Kamioncine

4+1 vende

4+1 vende
4+1 vende

4+1 vende

8+1 vende

8+1 vende

=

S —— S — —

DR 19-56 B

DR 60-45 B

AA 142 AG

A — — —

Vlera (ne leke)
431,803

357,704

931,800

DR 85-05 A

1, 44[] 000)|

DR 00-74 C

AA 738 AN

424,495

1,695,000

DR37-43E

DR37-45E

DR 37-41E

DR 73-58 E

DR 73-61E

8+1 vende

E+1 vende

8+1 vende

8+1vende

DR 60-11D

DR 60-35D

PG 29-16 B

DR 81-73D

1 100, 000

1,100,000

1,900,000

1,900,000

1,900,000

1,727,250

1,794,500

1,785,619

4,332, 132

4,332, 132

DR 64-30B

LA 58-75 A

DROS-75D

FR 03-88 C

FR03-87 C

DR 41-46 D

2,824, 531

1,103, E-!B

1,103, 643

1,103, 643

U e L envia i s -

1,103,643

1,063,752]

Kamluncine

Kamion AM

Trajler

Ving hekurudhor rrugor

Ving hekurudhor rrugor
Karrooficina e re

Eskavator me goma
Eskavator Atlas

Makina universale MTIV
Eskavator Kolmar

DR 43-61D

DR 41-47 D

DR 45-84 D

DR 25-26 B

1,063,752

1,063,752

1,063,752

1,063,752

225,639

DR 63-02 B

DR 78-37 B

DR 69-326 B

AABL17 FF

DR 02-36 E

DR 40-61E

DR 58-63 B

Fadrome Katerpillar

DR 73-39 B

——————

Eskavator
Autoveture

Autoveture

Autoveture
Veture fuoristrade

Vinxh piru

3+1 vende

5+1 vende

TR 0583 F AS

AA D52 AS

5+1 vende

TR 76-46 |

5+1 vende

AA 447 AG

25ton

DR 64-28 D

. :::i:?ﬁ%iﬁ%
I 5,669,43

8,583,752

3,723,133

20,398,562

15,647,529

23,155,124

4,210,527

4,400,000

112,474,518

10,624,418

14,006,399

995,000

2,395,000

2,075,000

Fadrom UF 320

4,299, 806

Shuma

L

=

D

299,364,909

Per Drejtimin e Shogerise -
Genci ALIZOTI



SHOQERIA. Hekurudha Shgiptare Sha.
NIPT J61811547D

PERMBLEDHESE E PAGAVE TE VITIT 2014,

Pasqyra Nr.7

Me Leke

Shkurt

Mars

Oershor

Korrik

Gusht
Shtatar

Numeri i
Punonjesve

o — s s 2 st

1,295

1,180

1,179

1,181

1,174

Fondi i Pagave
ne Total

b o o o s s

33,314,654

Fondi Pagave

Kontributet e Sig.5hoq.

efekt kontrib.

33,136,574

30,505,667

e R ETTERER R

28,985,176

29,834,220

30,134,836

29,308,630

30,839,274

29,156,333

29,940,347

30,314,049

28,792,005

29,643,624

29,937,254

29,107,943

30,608,799

29,101,304

29,880,749

punédhénési

4,970,490

4,547,111

4,318,814

4,446,616

4,490,539

4,366,232

4,591,386

4,365,251

4,482,156

Tetor

30,972,540

30,912,289

4,636,871

punémarriési

 —— —— — — — — — — —

3,147,984

2,879,841

(o — — — — —

Kontrib.Sigur.5
hendetsore

1,128,705
1,033,421

Shuma e

Kontributeve

o s o o o s s

9,247,179

8,460,373

Tatimi mbi te
Ardhura

o o — — .

262,641

271,596

4,735,241

981,571

8,035,626

270,219

Paga Neto

b o s i s s

29,339,677

26,837,519

25,488,931

2,816,175

2,844,080

1,010,405

1,020,619

2,765,260

992,627

8,273,196

8,355,298

8,124,119

2,907,835

2,764,744

2,838,724

2,936,696

11

Mentor

12

Dhjetor

1,154

28,693,617

28,634,847

31,087,066

31,125,369

4,295,290

4,668,846

2,720,345

1,042,837
991,426

1,018,087
1,053,148

8,542,058

8,121,421

8,338,967

8,626,715

270,688

285,361

26,242,154

26,495,075

281,986

287,811

271,129

273,205

289,001

25,765,070

27,122,210

25,624,747

26,319,375

27,220,269

975,750

7,991,335

279,376

25,206,021

2,956,940

1,060,488

8,686,274

285,581

27,324,201

TOTALI

1,203

362,782,360

361,194,806

54,179,652

34,313,875

12,309,084

100,802,611

3,328,594

318,985,349

Shenim; Ne fondin e pagave me 362,782,360 leke jan perfshire edhe pagesat e antareve te bordit me viere

Numeri mesatare i punonjesve per vitin 2014 eshte 1.203 punonjes.

i

Administratori
Genci ALIZOTI
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SHOQERIA. Hekurudha Shgiptare Sha.
NIPT J61811547D Pasgyra nr.8
INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

Gj.31.12,2014
Subjekti (njésia Shuma monedh e Huaj &
Nr Emwrtimi i Bankés : ( j ] Numri i llogarisé l Shyie nue
£ HSH-sé EURO usoD CHF 000/leke
Monedhe né leké

e
W
)

(=

i

-

T

wn

NJ E Malht

10|Raiffeisen Bank Durrés  |NJ.SHML |
11 Banka CrEde Z

13 Suuete Generale Durrés | 19
""""" 14|Tirana Bank Durrés 03030013 | VT,
......... e

15|Shuma né leké 15,036

~ |Monedhe e huaj (valut) |Subjekti HSH Numeri llogarise EURC usD CHF 000/leké

~ 1/BKT Durrés HSH gender 404000432 29.08 4
____________ e s o S S et
L i T o~
"""""" 4|BKT Durrés (NjiBMIH) | 46.01 e
P M e i =
"""" 6 il 522324| 602
T HsHgender | 0001003673 2196.25 R g e 308]
"8 |Raiffeisen Bank Durrés  |Nj.B-Mallit ‘ssqooe797s|  11esaes| | | 1637
9|Shuma monedh e huaj 17,490.32 | 5,592.12 | 3.37 3094

24 TOTALI 17,490.32 | 5,592.12 | 3.37 18,130

Pér Drejtimin e Shogerisé
Genci ALIZOTI



SHOQERIA "Hekurudha Shgiptare Sh.A" Pasqyra nr.9
PASQYRA PERMBLEDHSE E FDP PER VITIN 2014

Shitje te tatueshme £ . Importe Blerje nga furnit.vendas TVSH e
Shitje me | Blerje me TVSH e : 3 TV5H e
: : zbritshme per | Teprica TW5SH-
Muajt Viera e Viera e Eksport tvshjote | tvshjote | Wlerae | Vlerae Viera e Vierae |zbritshme nga i : paguar
: . £ muajin se te zhritshme

tatueshme | TWSH-so zhritshme | zbritshme | tatueshme | TVSH-se | tatueshme TWSH-s2 muaji i kaluar raporuEs ne fakt
mnmmmﬂmmmnu.llu.ll.ll.llilll“l ll‘l‘.‘..‘.‘l\..‘.‘l.‘llu.l..ll.l.l.l .II.I..I..I..I..l.ll.l.l.I.l..I..l..w.I..I..l..l.l.l..lII..l.t‘..l‘..lll‘.l‘.l\.].ll.l.u.l.l.l.l.l.l.l.l. Ildul.qnlmmml.mm A — —
l...588332] 117.666| 12,866,550|  24000] 5281181 L. 12318,740) 2,583,743 .. 37.838,165 -2A66,083) 40,324, 2081 ]
879,163 17,350,310/  212,100|  4B9,493 13,901,566| 2,780,313|  -40,324,248 -2,604,480]  -42,928,728) |

25 m_”_.u 213

-47,499 876

14,926,619 106,050 601,735

20,699,009 106,050 870,741 16,308,765

9,518,410

: Hm mm.— 844

s W L 7 R

1,897,260 51,669,938

-1,258, mn_m -52,958,544

-54,786,739

- -2,910, Hmw 57,606,932

8,015,438  106,050| 2,847,808 | 18,605,499

18,466,322|

22,555,435

25,905,067

-am mwu 947,

-49,802,678

13,271,342| 548,513

15,859,959|  718,291|

8,980,022

Gusht

shtator | - ...._wmuue_ﬁ:_:_ A0S
.*_m__&______________ 19,508,354 3,009,771] 33, _M_”_E.H_E_________M_M__N_h.mm.g. 31592,218] 6,318,445 "57,696,932|  -2,408,674]  -60,105.606]
Nentor a0,694,053| B,138,811| 15,199,765 388,401 ) 41,968,253| 8393,650| -wf.a.w‘mﬁm 254,839]  -60,360,445
Dhjetor 2014 | 41,732,367 B,346,473| 16,798,070 730,554 1,091,203 | ao1se 18] ©.831.624]  -60,360,445]  -1,485152]  61,845,5%
tvsh ne fdp per imb.2 kontroll. - 81,013,638
TOTALI 187,508,171 37,500,834| 189,512,815| 5,187,096 32,627,353 - s 307,481,323| 61,488,265 tvsh glendje sipas LMadh 31.12.2014 142,859,234

Shenim; 1). Diferenca per B1.013.63B leke e FDP me librin @ madh perbehet nga shifrat 36.511.236 leke nga kontrolli tatimor i vitit 2011 dhe 640.060 leke |takon
veprimit sipas shkreses me nr. 856 dt.27/9/2010,5/ dhe shuma 43.862.342 leke | takon kantrollit tatimor ne vitin 2012.

2). Totali i shitjes se vleres se tatueshme dhe shitjeve me tvsh 0,shitjeve me tvsh jo te zbritshme te deklaruara ne FOP e vitit 2014 jane 382.204.082 |eke te ndara ne;
287.2259.848 leke te ardhura nga aktiviteti kryesor,80.965.009 leke perfageson investime me fondet buxhetore dhe diferenca prej 14.009.225 leke dote detajohet me tej.
Analize e te ardhurave te deklaruara ne pasgyrat e bilancit te vitit 2014 te specifikuara si me poshte.
1. 287.229.848 |eke te ardhura nga aktiviteti kryesor.
2. 440.000.000 leke te ardhura nga subvencioni me fondet nga shteti per udhetarin. oy
3. 109.008.691 leke te ardhura nga kuota pjese e investimeve nga shteti. )
4, 3.755.180 leke te ardhura nga shkembimet valutore.
5.-6,226.957 leke te ardhura te tjera.
6. 846.220.676 leke TOTAL| | te ARDHURAVE.

Sgarimet e detajuara per FDP jane sipas informacionit ne wijim;
Tek HSH Qender shuma 4.166.493 leke eshte futur tek llog.751 si e ardhur nga vete hekur.me fondet buxhetore dhe tek llog. 7088 eshte futur shuma 1.129.619 leke per NIBMIH
Tek NJ.B.Mallit diferenca mes raportimit te te ardhurave ne FOP dhe ne bilanc eshte 8.713.113 leke.5humat 5.614.200 leke ne F.D.P jane garanci kontrate per

subjektin "16 February” ne muajt Janar dhe Mars 2014, Shuma 3135240 leke jane faturuar parapagim per subjektin "16 February” dhe "Pansped" ne muajin Dhjetor2014 !
Shuma36327 eshte korrigjim | te ardhurave nga viti 2013 kontabilizuar me pak
muajin Gusht por kaluar tek llog. 777. ndersa shuma 2.793.200 leke éshte fat e parapaguar per subjektin 16 Februar] e pa perfshire tek te ardhurat. ﬁ

Tek H5H gender shuma e te ardhurave 5.118.097 leke eshte tek FOP por ne bilanc nuk eshte e perfshire tek te ardhurat e tatushme , ne llog. 751.
si perfundim keto diferenca ndermjet njesive jane ne kahe te kunderta 5.118.097-(2.053.469+3.041.070)23.558 |eke dhe diferenca 5.095 leke jane sistemime te brendshme.

Pér Drejtimin e Shogerisé
Genci ALIZOTI





